

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - SAÚDE/ SEGURANÇA DO TRABALHO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG

ENDEREÇO DA OBRA: RUA JOSÉ CALIL AHOAGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
SAU-0001	SISTEMA DE LINHAS DE VIDA					UN.			R\$ 99.609,54
SAU-0001		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0001	LOCAÇÃO DOS CONJUNTOS DOS POSTES E DOS ACESSÓRIOS, INCLUSIVE SAPATAS, CASO ESTAS SEJAM NECESSÁRIAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA FIXAÇÃO (CHUMBADORES, PARAFUSOS, BUCHAS ETC)	M/MÊS	2532,00	R\$ 24,75	R\$ 62.667,00
SAU-0001		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	AUX-SAU-0001	ACESSÓRIOS PARA CABOS DE AÇO 3/8"	UN.	1,00	R\$ 1.894,72	R\$ 1.894,72
SAU-0001		SINAPI	INSUMO	41954	CABO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO 9,53 MM (3/8"), COM ALMA DE FIBRA 6X25 F	KG	106,00	R\$ 37,22	R\$ 3.945,32
SAU-0001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	750	R\$ 20,81	R\$ 15.607,50
SAU-0001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50372	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	750	R\$ 20,66	R\$ 15.495,00
SAU-0002	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA BETONEIRA					UN.			R\$ 807,03
SAU-0002		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0005	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA BETONEIRA	UN.	0,30	R\$ 2.444,51	R\$ 733,35
SAU-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 21,02	R\$ 42,04
SAU-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 15,82	R\$ 31,64
SAU-0003	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA SERRA CIRCULAR					UN.			R\$ 897,03
SAU-0003		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0006	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA SERRA CIRCULAR	UN.	0,30	R\$ 2.744,51	R\$ 823,35
SAU-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 21,02	R\$ 42,04
SAU-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 15,82	R\$ 31,64

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - SAÚDE/ SEGURANÇA DO TRABALHO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG									
ENDEREÇO DA OBRA: RUA JOSÉ CALIL AHOAGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG									
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
SAU-0004	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA GUINCHO DE COLUNA					UN.			R\$ 368,13
SAU-0004		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0007	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA GUINCHO DE COLUNA	UN.	0,10	R\$ 2.944,51	R\$ 294,45
SAU-0004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 21,02	R\$ 42,04
SAU-0004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 15,82	R\$ 31,64
SAU-0005	PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR)					UN.			R\$ 1.387,00
SAU-0005		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0008	PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR)	UN.	1,00	R\$ 1.387,00	R\$ 1.387,00
SAU-0006	MEDIÇÃO DE RUÍDO					UN.			R\$ 230,00
SAU-0006		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0009	MEDIÇÃO DE RUÍDO	UN.	1,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00
SAU-0007	MEDIÇÃO DE POEIRA MINERAL (SÍLICA)					UN.			R\$ 345,00
SAU-0007		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0010	MEDIÇÃO DE POEIRA MINERAL (SÍLICA)	UN.	1,00	R\$ 345,00	R\$ 345,00
SAU-0008	PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO)					UN.			R\$ 1.300,00
SAU-0008		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0011	PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO)	UN.	1,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
SAU-0009	KIT PRIMEIROS SOCORROS PARA OBRA					UN.			R\$ 381,22
SAU-0009		COTAÇÃO	INSUMO	COT-SAU-0012	KIT PRIMEIROS SOCORROS	UN.	1,00	R\$ 381,22	R\$ 381,22